平成３０年度 第１回嘉手納町総合教育会議 議事録

【HP公開用】

日 時 平成３１年１月２２日（火） １５：００～１６：００

場 所 庁議室

出 席 者
當山宏町長、神山吉朗副町長、比嘉秀勝教育長、奥間千津子教育長

職務代理者、宮里啓委員、喜世川直子委員

事 務 局 金城睦和教育総務課長、我那覇弥生教育総務係長

関 係 部 局 なし

関 係 者

又 は

学識経験者

なし

発言者 内   容

當山町長 皆さん、こんにちは。これより平成３０年度第１回嘉手納町総合

教育会議を開催いたします。

今回は、平成３０年度最初の総合教育会議となります。なお、地

方教育行政の組織及び運営に関する法律第１条の４第３項に基づ

き、首長が総合教育会議を招集することとなっておりますので、

私の方で議事を進めていきたいと思います。本日の議事におい

て、議題１は議会提案を予定している議会の議案に関する事項で

ありますので、その審議については非公開にしたいと思います

が、よろしいでしょうか。

全員 異議なし

當山町長 それでは、式次第に沿って進めて参ります。「議題１．平成３１

年度教育委員会主要事業予算（案）」を事務局より説明と議題の

提案をお願いします。

 （非公開議題）

當山町長 これで、本日の議題はすべて終了しましたが、皆様もご存じの通

り、今年度は町の第５次総合計画の策定年度になっており、教育

委員会会議の中でも「第２次嘉手納町教育大綱」となることを踏

まえて議案として審議して頂き、意見をいただいているところで

す。去った１２月定例議会において、「第５次嘉手納町総合計画

基本構想について」議会の議決をいただきました。現在は、次年

度からの５年間を期間とした「前期基本計画」策定に向けて取り

組んでおります。

 つきましては、年度末に「第５次嘉手納町総合計画 前期基本

計画」を「第２次嘉手納町教育大綱」とする総合教育会議を開催

する予定となりますので、よろしくお願いします。

以上をもちまして、平成３０年度第１回嘉手納町総合教育会議

を終了します。